

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/11623,Spotkanie-Pelnomocnikow-Granicznych-Polski-i-Litwy.html>  
03.07.2024, 15:03

Strona znajduje się w archiwum.

## Spotkanie Pełnomocników Granicznych Polski i Litwy

---

Ewelina Szczepańska  
20.04.2023

---

W dniach od 18 do 19 kwietnia w Podlaskim Oddziale SG odbyło się spotkanie Pełnomocników Granicznych Rzeczypospolitej Polskiej Odcinka Podlaskiego i Republiki Litewskiej Odcinka Polsko-Litewskiej Granicy Państwowej.

Gospodarzem spotkania był Pełnomocnik Graniczny RP Odcinka Podlaskiego Komendant Podlaskiego Oddziału SG gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek. Stronę litewską reprezentował Pełnomocnik Graniczny RL Odcinka Polsko-Litewskiej Granicy Państwowej Komendant Wareńskiego Oddziału Granicznego Służby Ochrony Granicy Państwowej przy MSW RL płk Virgilijus Raugale. We wspólnych rozmowach uczestniczyli również Zastępcy i Pomocnicy Pełnomocników Granicznych obu państw.

Uczestnicy spotkania podsumowali współpracę oraz realizację zadań przez obie strony w 2022 r. Główny wysiłek w analizowanym okresie był skierowany na działania mające na celu wykrywanie, zapobieganie i przeciwdziałanie nielegalnej migracji, przemytowi kradzionych samochodów, towarów akcyzowych oraz ujawnianie przemytu towarów o dużej wartości rynkowej.

Uczestnicy spotkania dyskutowali o sytuacji migracyjnej na wspólnie ochranianym odcinku polsko-litewskiej granicy państwowej, a także na granicach zewnętrznych UE w Polsce i Litwie. Obie strony potwierdziły, że duże wsparcie w walce ze zorganizowaną nielegalną migracją na granicach z Białorusią zapewniają funkcjonujące w obu państwach zabezpieczenia graniczne (w Polsce od grudnia ub. r. bariery fizyczna i elektroniczna). Na Litwie od sierpnia 2022 r. stała bariera („concertina” i płot) oraz system monitoringu wizyjnego. Dzięki tym rozwiązaniom w obu krajach znacząco zmniejszyła się liczba prób przekroczenia granicy państwowej wbrew obowiązującym przepisom z Białorusi.

Pełnomocnicy Graniczni podkreślili ponadto znaczenie bieżącej wymiany informacji o osobach, które mogą mieć związek z zorganizowaną nielegalną migracją i zagrożeniem terrorystycznym. Tego typu współdziałania mają bowiem na celu zapewnienie bezpieczeństwa po obu stronach granicy. Analizowano ponadto bieżącą sytuację związaną z agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę w kontekście przybywających na terytorium Polski uchodźców oraz oceniono funkcjonowanie Centrum Współpracy Służb Granicznych, Celnych i Policyjnych Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Litewskiej z siedzibą w Budzisku.

Goście z Litwy mieli okazję obejrzyć Centrum Nadzoru bariery elektronicznej w komendzie Podlaskiego Oddziału SG. Zaprezentowano im również istniejące zabezpieczenia w ochronie granicy polsko-białoruskiej na odcinku ochranianym przez Placówkę SG w Płaskiej, gdzie granica przebiega między innymi rzeką graniczną Wołkuszanka.

Spotkanie zakończyło ustalenie głównych kierunków współdziałania obu służb granicznych w II kwartale 2023 r.

*zdj. Podlaski Oddział SG*



Goście oglądają Centrum Nadzoru bariery elektronicznej w komendzie Podlaskiego Oddziału SG



Pełnomocnicy Graniczni Polski i Litwy w rejonie Placówki SG w Płaskiej



Spotkanie Pełnomocników Granicznych Polski i Litwy



Spotkanie Pełnomocników Granicznych Polski i Litwy



Uczestnicy spotkania Pełnomocników Granicznych Polski i Litwy